contratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra 
para a execução de obras na Construção de Unidade Básica de Saúde 
– UBS no Residencial Rodrigues, Município de Ouroeste, para cons-
tar o aditamento de 2,3%%, do valor inicial da obra, totalizando um 
aditamento de 11.128,30 (Onze Mil Cento Vinte Oito Reais e Trinta 
Centavos), conforme planilha de aditamento, mantidas inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas 
partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária Anual/2014), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.501.000,00 
(um milhão, quinhentos e um mil reais), destinado ao atendimento 
de programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

Artigo 2.º - As despesas decorrentes do artigo anterior serão cober-
tas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com 

fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária Anual/2014), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.501.000,00 (um milhão, quinhentos e um mil reais), 
destinado ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada: 

02 – PODER EXECUTIVO  
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Contabilidade